
Wójt Gminy Bartoszyce                                   Bartoszyce, dnia 05 kwietnia 2023 r. 
Plac Zwycięstwa 2 
11-200 Bartoszyce 
 
 
 

Załącznik do decyzji znak: IB.6220.5.2023.AW 
Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2022.1029) 
 

Inwestycja została zlokalizowana na obszarze Gminy Bartoszyce na działkach obręb 72- 

Wawrzyny dz. nr 26/12, 27/9, 45/2, 59/2, 68/8, 94, 104, 58/2, 58/5, 104/2, które stanowią 

działki drogowe oraz działki oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako R (III i IV 

klasa), na których obecnie zlokalizowana jest droga gminna wewnętrzna w msc. Wawrzyny i 

posiada bezpośrednie połączenie z drogą wojewódzką 592 oraz z drogą krajową nr 51. 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa i budowa drogi gminnej pn. "Przebudowa i budowa 

drogi gminnej w msc. Wawrzyny, gmina Bartoszyce – etap I". Długość odcinka drogi 

przewidzianego do przebudowy wynosi ok. 2,550 km. Działki na których zlokalizowana jest 

droga gminna wewnętrzna i przeznaczone pod budowę drogi stanowią własność Gminy 

Bartoszyce. Zakres planowanej inwestycji obejmuje teren, na którym zlokalizowana jest 

droga oraz teren przeznaczony w miejscowym planie pod drogę (ciąg pieszo- jezdny).Obecnie 

droga na odcinku podlegającym przebudowie posiada głównie nawierzchnię żwirowo- 

gruntową. Również w miejscu, w którym ma być zlokalizowana droga i po którym obecnie 

odbywa się ruch pojazdów wykonany jest jako nawierzchnia żwirowo- gruntowa. 

Nawierzchnia drogi podlegającej przebudowie i budowie zostanie wykonana z kostki 

brukowej betonowej na podbudowie z mieszanki kruszyw łamanych stabilizowanych 

mechanicznie i pospółki, gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym oraz 

geosyntetyków. Projektuje się szerokość jezdni zmienną zależnie od dostępności pasa 

drogowego 3,50- 5,00 m.  Profil podłużny drogi w zakresie przebudowy oraz istniejący teren 

budowy drogi nie ulegnie większym zmianom w stosunku do istniejącego. W jego kształcie 

dokonane zostaną poprawki dopasowujące spadki podłużne i łuki pionowe do wartości 

normatywnych, oraz do prawidłowego odwodnienia drogi. Inwestycja zakłada wykonywanie 

korytowania istniejącej nawierzchni. Parametry łuków poziomych w planie dobrano 

optymalnie w taki sposób, aby nie wykroczyć poza linie istniejącego pasa drogowego i 

działek stanowiących własność Gminy Bartoszyce. Jezdnia będzie ograniczona 



krawężnikiem. Zaprojektowano przekrój jezdni uliczny. Spadki poprzeczne na odcinkach 

prostych projektuje się jako dwustronne i jednostronne o wartościach nie przekraczających 

2%, zaś na łukach do ok. 4%. Na całej inwestycji projektuje się odwodnienie do sieci 

kanalizacji deszczowej poprzez wpusty drogowe. W przypadku braku technicznych 

możliwości włączenia się do kanalizacji deszczowej wykonane zostanie odwodnienie 

powierzchniowe. Inwestycja zakłada również remont przepustów pod koroną drogi w obrębie 

pasa drogowego. Remont będzie polegał na wymianie przepustów na rurowe wykonane z 

HDPE. Średnica przepustów oraz ich posadowienie nie ulegnie zmianie w stosunku do 

istniejących. W ramach inwestycji planuje się wykonać w szczególności: 

•przebudowę i budowę drogi na działkach: obręb 72- Wawrzyny dz. nr 26/12, 27/9, 45/2, 

59/2, 68/8, 94, 104, 58/2, 58/5, 104/2, gmina Bartoszyce 

•remont przepustów pod koroną drogi, 

•wykonanie wpustów kanalizacji deszczowej  

•usunięcie kolizji z sieciami uzbrojenia terenu zgodnie z warunkami wydanymi przez ich 

dysponentów (jeżeli zajdzie taka konieczność). 

•wykonanie tzw. „sięgaczy” kanalizacji sanitarnej i deszczowej w celu wyeliminowania 

konieczności naruszania konstrukcji jezdni w przypadku zabudowy działek, które obecnie są 

niezabudowane 

Powierzchnia całego pasa drogowego objętego inwestycją wynosi – ok. 25 563 m2 (ok. 
2,5563 ha). 

Planowana powierzchnia projektowanych elementów drogi wynosi: 

-jezdnia z kostki brukowej betonowej – ok. 12 623 m2 (ok. 1,2623 ha), 

-tereny zielone – ok. 12 940 m2 (ok. 1,2940 ha). 

Bilans terenu przedstawia się następująco: 

-tereny utwardzone – ok. 12 623 m2, tj. ok. 49,38 % 

-tereny nieutwardzone (biologicznie czynne) – ok. 12 940 m2, tj. ok. 50,62 %  

Planowane przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w ciągu istniejącej drogi i terenach 

przeznaczonych pod drogę w mpzp. 

 



Istniejąca droga na odcinku objętym zamierzeniem posiada nawierzchnię żwirowo- gruntową. 

Przebudowa drogi polegać będzie na rozbiórce istniejącej nawierzchni, korytowaniu oraz 

wykonaniu nowej konstrukcji drogi z mieszanki kruszyw łamanych stabilizowanych 

mechanicznie, pospółki,  a także gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym i 

geosyntetyków oraz wykonaniu nowej nawierzchni jezdni z kostki brukowej betonowej. 

Zastosowane technologie są powszechnie stosowana w tego typu pracach. Wszelkie prace 

związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane z zastosowaniem technologii 

jak najmniej uciążliwej dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska. Przy 

realizacji inwestycji będą występowały roboty ziemne związane z korytowaniem drogi, 

wykonaniem wpustów ulicznych i sięgaczy kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 

 

Wójt Gminy Bartoszyce 

/-/ Andrzej Dycha 


